
 

   

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all'art. 107, 

comma 3, del D. Lgs. 36/2023, eseguita p/c del  

COMUNE DI PETRITOLI  
Lavori di riqualificazione giardini della Palombara e messa in sicurezza immobile 

presente nel complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 
n. 25 del 05/02/2025 Settore I Servizi Generali e 

Legali - SUA - Risorse Umane (RG n. 60) 

Importo a base d'asta (compreso importo costi 

della manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€. 285.326,43 + Iva 

Importo costi della manodopera €. 103.810,88 + Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a 

ribasso 
€. 22.188,54 + Iva  

Pubblicazione bando di gara su PVL 22 ottobre 2024 

Pubblicato bando su sito provinciale link 

SUA 
22 ottobre 2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita 

da Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona 

(CR) 

22 ottobre 2024 

Scadenza presentazione offerte  29 novembre 2024, ore 13.00 

Data verifica dei plichi pervenuti 02 dicembre 2024, ore 13.00 

Codice Univoco Progetto (CUP) D29I22000070006 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B3E8DFB941 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023, con 

applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui 



 

 

all’art. 107, co. 3, del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria n. 3 del 08 gennaio 2025 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

Numero offerte ricevute nei termini 3 

Denominazione Operatori che hanno 

presentato offerta  

Ragione Sociale P. IVA e C.F. 
Indirizzo 

(sede legale) 

Costruzioni Edili 

MAST srl 
01722770672 

Via Nazionale, 

45- F.ne 

Sant’Atto Piane 

di Teramo 

64100 

Edil bros srl 07144800724 
Via Vienna, 95 

Andria 76123 

Lavori Edili Evandri 

Pietro 

01637340447 

VNDPTR65M24

G516E 

Via Madonna 

degli Angeli 21 

Monte Vidon 

Combatte 

63847 
 

Numero offerte ammesse 3 

Numero offerte escluse  0 

Offerta di minor ribasso 1,500% 

Offerta di maggior ribasso 8,880% 

Soglia di anomalia ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: Costruzioni Edili MAST srl 

sede legale: via Nazionale, 45 - F.ne Sant'Atto Piane, Teramo 

P.I. e C.F.: 01722770672 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 8,880% 

Percentuale di ribasso sul tempo: 12,500% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre Iva: €. 261.959,79 

Importo netto dei lavori: €. 239.771,25 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 22.188,54 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
Lavori Edili Evandri Pietro 

Termine ultimazione lavori 
240 (duecentoquaranta) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori 



 

 

Importo complessivo finanziamento  €. 395.766,89 

RUP del Comune di Petritoli Arch. Paola Tempestilli 

Responsabile del Procedimento Fase di 

Affidamento 
Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 05/02/2025 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e 

c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. n. 1987 del 05/02/2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

Posizione 
Operatore 

Economico 

Indirizzo 

(sede legale) 

OFFERTA 

TECNICA 

OFFERTA 

PREZZO 

OFFERTA  

TEMPO 
TOTALE 

1 
Costruzioni 

Edili 

MAST srl 

Via Nazionale, 45-F.ne 

Sant’Atto Piane di 

Teramo 64100 

60,28 20,00 6,25 86,53 

2 

Lavori 

Edili 

Evandri 

Pietro 

Via Madonna degli 

Angeli 21 Monte Vidon 

Combatte 63847 

61,14 8,22 10,00 79,36 

3 
Edil bros 

srl 

Via Vienna, 95 Andria 

76123 
51,13 14,75 10,00 75,88 

 

 

 


